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Przedmiotem wynalazku jest elek¬
tryczny zapalnik do mim, którego masa
wybuchowa zapalania jest zapomocą spłon¬
ki'zapalającej się przy przepuszczeniu
przez nią prądu elektrycznego; spłonka
umieszczona, jest ną wewnętrznym końcu

.wtyczki, zamykającej metalową tuleję za¬
palnika, i połączoną z końcem izolowane¬
go drutu, przechodzącego przez wtyczkę.

Dla 'wywołania zapalenia zapalników
tego rodzaju dotychczas stosowany był
wyłącznie prąd niskiej częstotliwości, co
jest z tego powodu niedogodne, że spłon¬
ka musi być połączona ze źródłem iprądu
zapomocą albo dWóch dobrze wzajemnie
izolowanych przewodów, alboi też zapo¬
mocą jednego dobrze izolowanego przewo¬
du i jednego niejziolowanego przewodu,

połączonego z ziemią. Jeżeli jedlnak sto¬
sownie do ■wynalazku użyty zostanie do
wywołania zapalenia prąd zmienny wyso¬
kiej częstotliwości, wówczas daje się o-
siągnąć pewny wybuch zapalnika nawet
wtedy, gdy ispłonka zapalnika połączona
będzie ze źródłem prądu jedynie zapojmo-
cą przewodu z emalji lub podobnego ma-
tenjału, podczas gdy dtugi przewód za-
istąpiony zostaje przez działanie pojemno¬
ściowe (kondensatorowe) tulei metalowej
zapalnika.

W tym celu zewnętrzna powierzchnia
spodu zatyczki zapalnika, jej powierzchnia
boczna i wystająca z, niej powierzchnia
spłonki pokryte są jednostajną warstwą
grafitu lub proszku metalowego, przewo¬
dzącego prąd elektryczny, przyczem war-



stwa ta jest w stałym styku z metalową tu¬
leją zapalnika. <-f

N& rysunku fig; 1 przedstawia częścio-
wy przekrój podłużny zapąlniika według
wynalazku, i wyjętą zatyczkę, prtzyczem
ta ostatnią przedstawiona jest w Wfdoku
zhoku; fig. 2 przedstawia przekrój podłuż¬
ny złożonego zapalnika; fig. 3 — poziomy
przekrój po linji ///—/// lig. 2; fig, 4 —
przekrój podłużny odmiany zapalnika,

W zapalniku,, przedstawionym na fig. 1
i 2, dolna cząśĄ metalowej tulęi zapalnika
1, otwartej z jedlnego końca, wypełniona
jest masą wybuchową, 2. ^Do zamknięcia
tulei służy zatyczka 3, wykonamy z matę-
rjału izolacyjnego; wzdłuż zatyczki prze¬
ciągnięty jest przewód 4, prowadzący do

-^źródła prądu.
Koniec tego przewodu wygięty jest w

kształcie haczyka 8, na którym zawieszo¬
ny jegt przewód 6 spłonki 5, składający
się z łatwopalnego materjału. .Spłonka 5
jest tak umieszczona w wydrążeniu dna
zatyczki, że wystaję z niego częściowo.

Powierzchnia spłonki w myśl wynalaz¬
ku powleczona jest warstwą przewodzącą
prąd, utworzoną z grafitu lub proszku me¬
talowego. Również i zewnętrzna powierzch¬
nia dna zatyczki i ,jej ścianki boczne ze¬
wnętrzne pokryte są taką isamą powłoką 9,
łączącą się z powłoką .spłonki 5. Powłoka
9 przylega szczelnie doj metalowej tulei
zapalnika, wskutek czego utworzone zosta¬
je pewne stałe połączenie elektryczne po¬
między powierzchnią spłonki a ściankami
tulei.

Jeżeli teraz przez przewód zostanie
przepuszczony prąd zmienny wysokiej czę¬
stotliwości1, wówczas powstaje ilskra elek¬
tryczna pomiędzy końcówką drutu 5 a
przewodzącą powłoką spłonki, ponieważ

te cJwie części tworzą dwie różne, okładki
kondensatora, którego dielektrykiem jest
łatwopalna masa śtpłonki, a o któreg,o po¬
jemności stanowi masa metalu tulei zapal¬
nika.

W wykonaniu, przedlstawionem na fig.
4 tuleja metalowa, w miejscu gdzie znaj¬
duje się warstWa, ną zatyczce, przy złożo¬
nym zapalniku jest z zewinątrz wgniecio¬
na, tworząc »wgłębieniie 10, co doskonale
zapewnia utuzymywanie zatyczki w tulei,
a zarazem tworzy (pewny Styk połączenio¬
wy pomiędzy powłoką zatyczki a metalo¬
wą tuleją.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczny zapalnik do min, któ¬
rego imasa Wybuchowa zapalana, jest za-
pomocą spłonki, przymocowanej do koń¬
ca przewodu, umieszczonego w zatyczce,
zamykającej z jednej strony metalową tu¬
leję zapalnika., znamienny tern, że dolne
boczne ścianki zatyczki, zewnętrzna po¬
wierzchnia spodu zatycizki i wystająca z
niego powierzchnia spłonki pokryte są
jednostajną, przewodzącą elektryczny prąd
powłoką, utworzoną z grafitu lub proszku
metalowego.

2. Elektryczny zapalnik do min. we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że metalo¬
wa tuleja przylega szczelnie do powłoki
zatyczki dzięki wgnieceniu tulei w miejscu
zetknięcia się jej z warstwą, pokrywającą
zątyczkę, tworząc w ten sposób pewne i
dobre połączenie elektryczne obydwóch
części.

Otto Schmitt.
Zastępca; I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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